
' . 

· g"72 Dziennik Ustaw. ·Poz. 358 i 359. N!~ 57. 

1lejsze postanowienia z tern, że dla obliczenia kosztów stosuje się, począw ­
;zy od 1 lipca 1921 r., artykuł 3 niniejszej ustawy. 

Art. 6. . Wykonanie niniejszej ustawy porucza się Ministrowi b . .Dziel-
'l /Cy Pruskiej. . 

Marszałek: 
Trąmpczyński 

Prezydent Ministrów: 
Witos 

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: 
W. Kucharski 

359. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 2 czerwca 1921 roku 

Al sprawie wynagrodzenia funkcJonarjuszów pocZtowych za czas, 
spędzony w służb ie w pocztach ruchomych (ambulansach 

pocztowych). 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. 
,'f!;! 65 poz. 429) o uposażeniu urzędników i niższych funkcjonarjuszów pań­
-;Iwowych zarządza się co następuje: 

§ 1. Urzędnicy i niżsi funkcjonarjusze pocztowi otrzymują na pokry ­
:le wydatków, z:większonych wskutek pełnienia służby pocztowej w pocz­
cach ruchomych (ambulansach pocztowych) i przy konwoju poczty w po­
dągach kolejowych oraz wskutek pobytu poza zwykłem stałem miejscem 
5fużbowem, należytości w stosunku do godzin rzeczywistej pracy i pobytu 
Joza stałem miejsce~ slużbowem. 

§ 2. Czas, podlegający wynagrodzeniu, oblicza się osobno za każdą 
;Joszczególną jazdę tam i z powrotem łącznie z czasem spoc:z.ynku na koń ­
:owej stecji , t. j. od chwili wyznaczonej na rozpoczęcie pracy w ambulan-
5ie lub przy konwoju ze stacji wyjściowej do chwili normalnego przyjazdu 
?ociąg u pocztowego z powrotem do stacji wyjściowej. Do tego dolicza się 
osobno czas spóźnionego powrotu t. j. różnicę czasu między spóźniony'm , 
'l normalnym planowym czasem przyjazdu. 

Miarodajnym w oznaczaniu normalnego czasu odjazdu i przyjazdu po­
~!ągów pocztowych jest sł u żbowy rozkład jazdy. Miarodajnemi w oznacza-
11U czasu spóźnienia przyjazdu są właściwe organa kolejowe lub pocztowe, 
Nykonujące kontrolę odj'azdów i przyjazdów pociągów pocztowych. Za 
właściwe obliczenie czasll płatnego jest odpowiedzialny Naczelnik przełożeń­
'Lwa ambulansowego wraz z wypłacającym urzędnikiem kasowym. 

§ 3. Jednostkę wymiaru stanowi należytość za jedną godzinę pobytu 
ooza stale m miejscem slużbowem, przyczem czasu do 15 minut nie uwzględ. 
uia się, czas zaś po nad 15 minut zaokrągla się do pół godziny, a ponad 
45 minut do jednej godziny. 

Zasadnicza należytość za godzinę pracy w pocztach ruchomych i po­
bytu poza stałem miejscem slużbowem. wynosi: 



Ng 57. Dziennik Ustaw Poz. 359 i 360. 973 

a) dla urzędników ambulansowych 1 mk. 80 f. 
b) dla samodzielnych kierowników ambulansów drugo-

_, rzędnych (ambulansów konduktorskich) 1 " 60" 
c) dla woźnych ambulansowych • .1 40" 
d) dla konwojantów poczty koleją 1" 20" 

Za późniejszy wyjazd ze stacji wyjściowej ani za wcześniejszy powrót ­
w stosunku do planowego odjazdu i przyjazdu pociągów nie potrąca się 
przypadających należytości. 

§ 4. Należytości ambulansowe względnie konwojowe wypłaca się za 
każdą jazdę po jej dokonaniu, a wypłaty uskutecznia oddział kasowy prze­
łożeństwa ambulansowego na podstawie "rachunku wypłaconych należy-
tości ambulansowych". . 

.. t. 
, § 5. Na czas pobierania dodatku drożyźnianego otrzymywać będą 

fu nkcjonarjusze, pełniący służbę w pocztach ruchomych, uzupełnienie wy­
nagrodzenia godzinowego, wymienionego w § 3 niniejszego rozporządzenia. 
'Wysokość tego uzupełnienia ustala się wedle § 1 rozporządzenia Rady Mi­
,nlstrów z dn. :20 grudnia 1920 r. (Dz. Ust. R. P. 1921 r. Ng 5 poz. 26). 

§4,6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem t stycznia 
1921 r. Równocześnie tracą moc obowiązującą dotychczasowe przepisw.y co 
do wynagrodzenia godzinowego dla pocztowych funkcjonarjuszów ambu­
lansowych. 

.. ( Prezydent Ministrów: 
r-Yi!os 

Minister Skarbu: 
~ Steczkowsld 

Min ister Poczt i Telegrafów: 
Stes!ow icz 

360. 

Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów 
z dnia 28 kwietnia 1921 r. 

w przedmiocie podjęcia wzajemnego pocztowego ruchu paczkowego 
między Polską a f\.ustrją. 

N~ mocy art. 10 ustawy z dnia 27 maja 1919 r. o państwowej w~łącz­
ności poczty, telegrafu i telefonu (Dz. Pr. P. P. N2 44 p07. 310) zarządzam 
co następuje: 

§ t. Wzajemny ruch pocztowy paczkowy między Rzeczpospolitą Polską 
a Republiką Austrjacką podejmuje się z dniem 15 maja 1921 r. 

. ą? Na razie · dopuszczone zostają tylko paczki zwykłe bez' podanej 
wartoscI; wobec tego nie wolno nadawać paczek: z podaną wartością, pa­
czek za .pobraniem, paczek bez pobrania cła i paczek pilnych. Waga po­
ie dyńczej paczki nie może przekraczać 5 klg. 

§ 3. Obrót towarów i przedmiotów między obydwoma krajami, za po­
mocą paczek pocztowych, odbywa się na zasadach i warunkach, wymienio-




